
78187 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

  

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER L’AGRICOLTURA 
E LA PESCA 15 ottobre 2019, n. 191 
Avviso pubblico approvato con DDS n. 168 del 02/10/2018 pubblicato sul B.U.R.P. nr. 131 del 11.10.2018. 
Legge regionale n. 2 del 25 gennaio 2018 “Indirizzi per lo sviluppo, la sostenibilità ambientale e la coesione 
economica e sociale del territorio di Taranto”. CONCESSIONE DEGLI AIUTI. 

il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di 
direzione politica da quelle di gestione amministrativa; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTO l’articolo 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici e Regolamento (UE) del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016, n. 679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la D.G.R. n. 38 del 18/01/2018, bilancio finanziario gestionale 2018; 

VISTA la conformità del decreto legislativo 118/2011 e della legge regionale n. 68/2017 “Bilancio di previsione 
della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Procedimento amministrativo Sig. Ruggieri 
Gioacchino dalla quale emerge che: 

VISTO l’art. 35 della L.R. n. 67/2017 (Bilancio di Previsione 2018-2020) che ha previsto “Primi interventi per il 
sostegno alla realizzazione partecipata della legge regionale per la città di Taranto, stanziando € 800.000,00 
sul capitolo 1801002; 

VISTA la L.R. n. 2/2018 che ha definito gli “Indirizzi per lo sviluppo, la sostenibilità ambientale e la coesione 
economica e sociale di Taranto”, con riferimento anche alle “filiere dell’economia rurale”, alla diversificazione 
del tessuto economico imprenditoriale”, come previsto all’art. 5, comma 3, sub. a) e sub b) della stessa legge, 
nonché all’obiettivo di crescita del “tasso di permanenza dei giovani, promuovendo l’occupazione giovanile” 
previsto all’art. 3 comma 1 sub f); 

VISTA la DGR n. 1577 del 6/9/2018, avente ad oggetto “Sostegno a investimenti nella creazione e nello 
sviluppo di attività extra-agricole” ai sensi della L.R. n. 2/2018 e L.R. n. 67/2017, art 35 “Primi interventi per il 
sostegno alla realizzazione partecipata della città di Taranto – Variazione compensativa al Bilancio esercizio 
2018 ai sensi dell’art. 51 comma del D.lgs118/2011 nell’ambito della Missione 18 – Programma 1 – Titolo 1”, 
ha autorizzato il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca ad 
effettuare gli impegni di spesa e le susseguenti liquidazioni derivanti dall’implementazione delle attività per i 
primi interventi per il sostegno alla realizzazione partecipata della legge regionale per la città di Taranto; 

VISTA la Determinazione n. 168 del 02/10/2018 del Dirigente di Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari 
per l’Agricoltura e la Pesca avente ad oggetto “Legge Regionale n. 2 del gennaio 2018 “Indirizzi per lo sviluppo, 
la sostenibilità ambientale e la coesione economica e sociale del territorio di Taranto” – con la quale è stato 
approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande per il sostegno a investimenti nella creazione e 
nello sviluppo di attività extra agricole e contestualmente nominato il RUP del medesimo avviso; 

https://ss.mm.ii


78188 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

VISTA la proposta del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, Sezione Attuazione Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca, di finanziare il suddetto Avviso Pubblico “Sostegno a investimenti nella 
creazione e nello sviluppo di attività extra-agricole” a valere sulla L.R. 2/2018 per un importo di € 400.000,00; 

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento è stato nominato il Sig. GIOACCHINO RUGGIERI quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’Avviso pubblico; 

CONSIDERATO che il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia 2014-2020 non ammette a 
finanziamento investimenti per la creazione e lo sviluppo di attività extra-agricole nell’ambito del Comune di 
Taranto e in particolare nelle aree rurali periurbane e nelle c.d. “isole amministrative”; 

PRESO ATTO che entro il termine e le modalità stabiliti dall’Avviso de quo sono stati inviati alla PEC del 
Responsabile Unico del Procedimento nr. 3 domande di partecipazione al sostegno agli investimenti nella 
creazione e nello sviluppo di attività extra agricole in aree periurbane e nelle c.d. “isole amministrative” di 
Taranto; 

CONSIDERATO che l’atto dirigenziale nr. 222 del 27.11.2018 approva la graduatoria delle domande ricevibili 
che comprende nr. 3 (tre) ditte riportate nel relativo Allegato “A”, ammettendo le stesse alla successiva 
fase di istruttoria tecnico – amministrativa di cui al par. 17.2, “Verifica tecnico-amministrativa” dell’Avviso 
e che il medesimo atto dirigenziale impegna la somma di €. 338.753,00 a fronte della dotazione finanziaria 
complessiva prevista dall’Avviso di € 400.000,00, in funzione del fabbisogno finanziario delle ditte dichiarate 
ricevibili; 

DATO ATTO che è stata conclusa con esito positivo l’istruttoria tecnico amministrativa, per tutte le 3 (tre) 
domande collocate in graduatoria ed è stata altresì definita ammissibile la spesa, nonché concedibile il 
relativo aiuto pubblico; 

RITENUTO, nel rispetto della graduatoria approvata e delle risorse finanziarie impegnate, nonché di quanto 
innanzi esposto, di dover ammettere al sostegno dell’Avviso pubblico approvato con DDS n. 168 del 02/10/2018, 
le 3 (tre) ditte riportate nell’Allegato “A” (prima della lista D’ETTORRE VINCENZO e ultima TRIBUZIO VINCENZA) 
parte integrante del presente provvedimento, per un investimento progettuale complessivo di €. 677.505,54 
e per un contributo pubblico complessivo di € 338.753,00; 

Tutto ciò premesso, sulla base di quanto esposto: 

PROPONE 

	di ammettere ai benefici di cui all’Avviso pubblico approvato con DDS n. 168 del 02/10/2018, le n. 3 ditte 
riportate nell’Allegato “A” , parte integrante del presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuna 
dell’importo della spesa richiesta, della spesa ammessa e dell’aiuto pubblico concesso; 

	di dare atto che l’Allegato “A” si compone di n. 01 (una) pagina e riporta nr. 3 (tre) soggetti ammissibili 
a finanziamento (primo dell’elenco D’ETTORRE VINCENZO e ultimo dell’elenco TRIBUZIO VINCENZA) e 
riporta, per ciascuna di esse, le seguenti indicazioni: 

numero posizione in graduatoria; 
denominazione; 
spesa richiesta; 
spesa ammessa al sostegno; 
contributo concesso; 
Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato al sistema monitoraggio degli investimenti pubblici. 

	 di concedere l’aiuto ai soggetti riportati nel precitato Allegato “A” per un importo di contributo pubblico 
complessivo pari a €. 338.753,00; 

	 di dare atto che la spesa complessiva di € 338.753,00 è stata impegnata con il richiamato atto dirigenziale 
n. 222 del 27/11/2018; 



78189 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 
 
 

  
 

 

 

 

   

 

   

 

 

	di specificare che le spese ammissibili a finanziamento sono quelle riportate al par. 11 “Ammissibilità ed 
eleggibilità delle spese, dei documenti giustificativi e modalità di pagamento delle spese” relative agli 
investimenti di cui al paragrafo 10 “Tipologie di investimenti e costi ammissibili” dell’avviso di cui alla DDS 
nr. 168 del 02/10/2018 pubblicata sul B.U.R.P.  nr. 131 del 11/10/2018; 

	di stabilire che: 

i progetti ammessi al finanziamento dovranno essere ultimati entro e non oltre il 30.10.2020, pena la 
revoca del contributo concesso. 

di precisare che: 

	l’aiuto concesso potrà essere erogato mediante domanda di pagamento (riportata nel Mod. 1 allegato 
e parte integrante del presente provvedimento) dell’anticipo e/o acconto su stato di avanzamento 
degli interventi/attività svolti ed a saldo al termine degli stessi e, conseguentemente, potranno essere 
presentate le seguenti tipologie di domande di pagamento: 

1. domanda di pagamento dell’anticipo; 
2. domanda di pagamento dell’acconto; 
3. domanda di pagamento del saldo; 

	l’eventuale DdP dell’anticipo nella misura al massimo del 50% sul sostegno concesso dovrà essere 
corredata  di garanzia fideiussoria in originale, come da Allegato “B” (fidejussione bancaria o polizza 
assicurativa), pari al 100% dell’importo dell’anticipo richiesto e consegnata alla Regione Puglia -
Responsabile Unico del Procedimento Sig. Ruggieri Gioacchino; 

	la DdP dell’acconto su SAL dovrà essere supportata da giustificativi di spesa che consentano un 
pagamento non inferiore al 30% del sostegno concesso; 

La somma del contributo richiesto nella forma di Anticipo e Acconto non dovrà superare il 90% del 
contributo concesso; 

	tutte le domande di pagamento dovranno essere sottoscritte digitalmente dai richiedenti/beneficiari, 
corredate della documentazione così come indicato al par. 18 “Tipologia e modalità di erogazione del 
sostegno agli investimenti” dell’Avviso de quo e trasmessi esclusivamente tramite PEC all’indirizzo del 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Sig. Gioacchino Ruggieri: bandalargaediversificazione. 
psr@pec.rupar.puglia.it; 

	è fatto obbligo a ciascuna ditta beneficiaria di compilare ed inviare tramite PEC entro il 10.11.2019 
almeno una DdP (anticipo sul sostegno e/o acconto su SAL e/o Saldo Finale); 

	la domanda di pagamento del Saldo Finale, dovrà essere trasmessa entro il trentesimo giorno 
(sabato e festivi compresi) successivo dalla data di conclusione del progetto, ovvero, massimo entro il 
29.11.2020, come specificato al par. 18.3 “Saldo e accertamento di regolare esecuzione delle opere”; 

	le DdP di acconto e saldo dovranno essere corredate di tutta la documentazione giustificativa 
delle spese sostenute e delle attività svolte, così come indicato al par. 22 dell’Avviso pubblico 
“Documentazione per la rendicontazione delle spese sostenute e ottenimento della certificazione di 
regolare esecuzione” dell’avviso di cui alla DDS nr. 168 del 02/10/2018 pubblicata sul B.U.R.P. nr. 131 
del 11/10/2018. 

	è fatto obbligo a ciascun beneficiario, anteriormente all’inizio delle attività e comunque 
preliminarmente alla compilazione della prima domanda di pagamento, di aprire un “conto corrente 

mailto:psr@pec.rupar.puglia.it


78190 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

 

 
  

 

  

        
                                                    

dedicato” intestato al soggetto beneficiario dell’aiuto, sul quale far transitare tutte le fonti di 
finanziamento necessarie per la realizzazione dei lavori e/o delle attività. 
Tutte le fatture/giustificativi relativi alle spese sostenute a supporto dell’erogazione del contributo 
devono risultare effettivamente pagate dal beneficiario del sostegno prima dell’invio della DdP 
(acconto/saldo), come risultante dall’estratto del conto corrente dedicato, allegato alla domanda di 
pagamento e dovranno essere debitamente registrate, quietanzate e corredate dalle relative lettere 
liberatorie; 
Il progetto ammesso al finanziamento si intenderà concluso quando tutti i lavori/le attività ammessi/e 
ai benefici risulteranno completati ed emesse tutte le fatture. Tutte le attività dovranno comunque 
essere completate entro il 30.10.2020. 

	i progetti ammessi a finanziamento non potranno essere oggetto di variazioni sostanziali e non 
potranno subire modifiche che comportino variazioni in aumento dell’importo dell’aiuto richiesto. 
Inoltre le predette variazioni, disciplinate al par. 19 dell’Avviso “Varianti in corso d’opera e sanzioni” non 
potranno comportare una modifica dei requisiti in base ai quali sono stati attribuiti i punteggi ai fini della 
formulazione della graduatoria. Infine si precisa che deve essere garantito il mantenimento dei requisiti 
che hanno determinato l’approvazione del progetto; 

	di riservarsi con successivo atto di definire e fissare, nel rispetto dei criteri generali di cui all’Avviso 
approvato con DAdG n. 54 del 10/04/2017 e ss.mm.ii., i termini per gli adempimenti a carico delle 
nuove ditte inserite nella graduatoria dei progetti ammessi ad istruttoria tecnico-amministrativa di cui al 
presente atto e che non risultavano inserite nella graduatoria di cui alla DAdG n. n. 82 del 29/03/2018. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 

(ai sensi del D.Lg.vo 118/2011 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non va 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, statale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente della Sezione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
(Gioacchino Ruggieri) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal 
Responsabile Unico del Procedimento; 

https://ss.mm.ii


78191 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  

 

 

 

  
 

 

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile di Misura; 
richiamato, in particolare il dispositivo dell’Art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 nr.7 in materia di modalità di 
esercizio della funzione dirigenziale, 

D E T E R M I N A  

Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate; 

•	 di ammettere ai benefici di cui all’Avviso pubblico approvato con DDS n. 168 del 02/10/2018, le n. 3 
ditte riportate nell’Allegato “A” , parte integrante del presente provvedimento, con l’indicazione per 
ciascuna dell’importo della spesa richiesta, della spesa ammessa e dell’aiuto pubblico concesso; 

•	 di dare atto che l’Allegato “A” si compone di n. 01 (una) pagina e riporta nr. 3 (tre) soggetti ammissibili 
a finanziamento (primo dell’elenco D’ETTORRE VINCENZO e ultimo dell’elenco TRIBUZIO VINCENZA) 
e riporta, per ciascuna di esse, le seguenti indicazioni: 

numero posizione in graduatoria; 
denominazione; 
spesa richiesta; 
spesa ammessa al sostegno; 
contributo concesso; 
Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato al sistema monitoraggio degli investimenti pubblici. 

•	 di concedere l’aiuto ai soggetti riportati nel precitato Allegato “A” per un importo di contributo pubblico 
complessivo pari a €. 338.753,00; 

•	 di dare atto che la spesa complessiva di € 338.753,00 è stata impegnata con il richiamato atto dirigenziale 
n. 222 del 27/11/2018; 

•	 di specificare che le spese ammissibili a finanziamento sono quelle riportate al par. 11 “Ammissibilità ed 
eleggibilità delle spese, dei documenti giustificativi e modalità di pagamento delle spese” relative agli 
investimenti di cui al paragrafo 10 “Tipologie di investimenti e costi ammissibili” dell’avviso di cui alla DDS 
nr. 168 del 02/10/2018 pubblicata sul B.U.R.P.  nr. 131 del 11/10/2018; 

•	 di confermare, così come stabilito dal presente provvedimento di concessione degli aiuti, che i progetti 
ammessi ai benefici dovranno concludersi entro e non oltre il 30/10/2020, pena la revoca dell’aiuto 
concesso. Entro tale data dovranno essere state emesse tutte le fatture per l’acquisto di beni e servizi; 

•	 di incaricare il Responsabile unico del procedimento di comunicare, a mezzo Posta Elettronica Certificata 
(PEC), a ciascun soggetto beneficiario riportato nell’elenco di cui all’Allegato “A” la concessione degli 
aiuti, specificando la spesa richiesta, la spesa ammessa ed il relativo contributo pubblico concesso e 
quanto altro stabilito nel presente provvedimento; 

di precisare che: 

•	 i progetti ammessi al finanziamento dovranno essere ultimati entro e non oltre il 30.10.2020, pena 
la revoca del contributo concesso. 

	l’eventuale DdP dell’anticipo nella misura al massimo del 50% sul sostegno concesso dovrà essere 
corredata  di garanzia fideiussoria in originale, come da Allegato “B” (fidejussione bancaria o polizza 
assicurativa), pari al 100% dell’importo dell’anticipo richiesto e consegnata alla Regione Puglia -
Responsabile Unico del Procedimento Sig. Ruggieri Gioacchino; 



78192 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

 

 
 
 

 

   

 

   

 

 

 

 
 

 

 

	

	la DdP dell’acconto su SAL dovrà essere supportata da giustificativi di spesa che consentano un 
pagamento non inferiore al 30% del sostegno concesso; 

	l’aiuto concesso potrà essere erogato mediante domanda di pagamento (riportata nel Mod. 1 allegato 
e parte integrante del presente provvedimento) dell’anticipo e/o acconto su stato di avanzamento 
degli interventi/attività svolti ed a saldo al termine degli stessi e, conseguentemente, potranno essere 
presentate le seguenti tipologie di domande di pagamento: 

4. domanda di pagamento dell’anticipo; 
5. domanda di pagamento dell’acconto; 
6. domanda di pagamento del saldo; 

La somma del contributo richiesto nella forma di Anticipo e Acconto non dovrà superare il 90% del 
contributo concesso; 

	tutte le domande di pagamento dovranno essere sottoscritte digitalmente dai richiedenti/beneficiari, 
corredate della documentazione così come indicato al par. 18 “Tipologia e modalità di erogazione del 
sostegno agli investimenti” dell’Avviso de quo e trasmessi esclusivamente tramite PEC all’indirizzo del 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Sig. Gioacchino Ruggieri: bandalargaediversificazione. 
psr@pec.rupar.puglia.it; 

	è fatto obbligo a ciascuna ditta beneficiaria di compilare ed inviare tramite PEC entro il 10.11.2019 
almeno una DdP (anticipo sul sostegno e/o acconto su SAL e/o Saldo Finale); 

	la domanda di pagamento del Saldo Finale, dovrà essere trasmessa entro il trentesimo giorno 
(sabato e festivi compresi) successivo dalla data di conclusione del progetto, ovvero il 29.11.2020, 
come specificato al par. 18.3 “Saldo e accertamento di regolare esecuzione delle opere”; 

	le DdP di acconto e saldo dovranno essere corredate di tutta la documentazione giustificativa 
delle spese sostenute e delle attività svolte, così come indicato al par. 22 dell’Avviso pubblico 
“Documentazione per la rendicontazione delle spese sostenute e ottenimento della certificazione di 
regolare esecuzione” dell’avviso di cui alla DDS nr. 168 del 02/10/2018 pubblicata sul B.U.R.P. nr. 131 
del 11/10/2018. 

	è fatto obbligo a ciascun beneficiario, anteriormente all’inizio delle attività e comunque 
preliminarmente alla compilazione della prima domanda di pagamento, di aprire un “conto corrente 
dedicato” intestato al soggetto beneficiario dell’aiuto, sul quale far transitare tutte le fonti di 
finanziamento necessarie per la realizzazione dei lavori e/o delle attività. 
Tutte le fatture/giustificativi/buste paga relativi alle spese sostenute a supporto dell’erogazione del 
contributo devono risultare effettivamente pagate dal beneficiario del sostegno prima dell’invio 
della DdP (acconto/saldo), come risultante dall’estratto del conto corrente dedicato, allegato alla 
domanda di pagamento e dovranno essere debitamente registrate, quietanzate e corredate dalle 
relative lettere liberatorie; 
Il progetto ammesso al finanziamento si intenderà concluso quando tutti i lavori/le attività ammessi/e 
ai benefici risulteranno completati ed emesse tutte le fatture/buste paga. Tutte le attività dovranno 
comunque essere completate entro il 30.10.2020. 

•	 i progetti ammessi a finanziamento non potranno essere oggetto di variazioni sostanziali nelle finalità 
e nelle attività e non potranno subire modifiche che comportino variazioni in aumento dell’importo 

mailto:bandalargaediversificazione.psr@pec.rupar.puglia.it
mailto:bandalargaediversificazione.psr@pec.rupar.puglia.it


78193 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

   

 
 
 
 
 

 

   
   

dell’aiuto richiesto. Inoltre predette variazioni, disciplinate al par. 19 dell’Avviso “Varianti in corso d’opera 
e sanzioni” non potranno comportare una modifica dei requisiti in base ai quali sono stati attribuiti 
i punteggi ai fini della formulazione della graduatoria. Infine si precisa che deve essere garantito il 
mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’approvazione del progetto. Si precisa che deve 
essere garantito il mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’approvazione del progetto. 

•	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale; 
•	 di dare atto che il presente provvedimento: 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- sarà disponibile sul sito internet del PSR psr.regione.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia al Presidente della Giunta Regionale; 
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
- il presente atto è composto da nr. 22 (ventidue) pagine, vidimate e timbrate, comprensive degli 

Allegati A, B e del Modello 1, adottato in originale; 
- sarà disponibile, ai fini della Legge Regionale n.15/2008 e del D.Lgs n. 33/2013, nella sezione 

trasparenza del sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it 

Il Dirigente della Sezione 
(Dott. Luca LIMONGELLI) 

http://www.regione.puglia.it
https://psr.regione.puglia.it


78194 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

w 
Z<C o_..,J 
(!) (!) 
w ::::> 
a:: o.. 

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 

SV
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 E
D

 A
M

B
IE

N
TA

LE
 

A
LL

EG
A

TO
 A

)
Le

gg
e 

R
eg

io
na

le
 n

. 2
 d

el
 2

5 
ge

nn
ai

o 
20

18
 

“I
nd

ir
iz

zi
 p

er
 lo

 s
vi

lu
pp

o,
 la

 s
os

te
ni

bi
lit

à 
am

bi
en

ta
le

 e
 la

 c
oe

si
on

e 
ec

on
om

ic
a 

e 
so

ci
al

e 
de

l t
er

ri
to

ri
o 

di
 T

ar
an

to
” 

D
D

S 
n.

16
8 

de
l 0

2.
10

.2
01

8 
A

V
V

IS
O

 P
U

BB
LI

CO
 P

ER
 L

A
 P

R
ES

EN
TA

ZI
O

N
E 

D
I D

O
M

A
N

D
E 

R
EL

A
TI

V
E 

A
  

“S
O

ST
EG

N
O

 A
 IN

V
ES

TI
M

EN
TI

 N
EL

LA
 C

R
EA

ZI
O

N
E 

E 
N

EL
LO

 S
V

IL
U

PP
O

 D
I A

TT
IV

IT
À

 E
XT

R
A

 A
G

R
IC

O
LE

” 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 

de
lle

 d
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

ag
li 

in
ve

st
im

en
ti

 a
m

m
es

se
 a

l f
in

an
zi

am
en

to
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

IN
G

R
A

D
U

A
TO

R
IA

 
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E 
SP

ES
A

 R
IC

H
IE

ST
A

 
SP

ES
A

 A
M

M
ES

SA
 

A
L 

SO
ST

EG
N

O
 

CO
N

TR
IB

U
TO

CO
N

CE
SS

O
 

CU
P 

as
se

gn
at

o 
al

 s
is

te
m

a
m

on
it

or
ag

gi
o 

de
gl

i 
in

ve
st

im
en

ti
 p

ub
bl

ic
i 

1 
D

’E
TT

O
R

E 
V

IN
CE

N
ZO

 
€ 

90
.3

56
,6

4 
€ 

90
.3

56
,6

4 
€ 

47
.1

78
,0

0 
B9

21
18

00
02

10
00

2 

2 
EL

IA
 M

A
D

D
A

LE
N

A
 

€ 
39

9.
59

9,
60

 
€ 

39
9.

59
9,

60
 

€ 
19

9.
80

0,
00

 
B9

21
18

00
02

10
00

2 

3 
TR

IB
U

ZI
O

V
IN

CE
N

ZA
 

€ 
18

7.
54

9,
30

 
€ 

18
7.

54
9,

30
 

€ 
93

.7
75

,0
0 

B9
21

18
00

02
10

00
2 

€.
 6

77
.5

05
,5

4 
€.

 3
38

.7
53

,0
0 

11
 



78195 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

                                                                                                                                                                    
 

                                     
  

       

 
 

   
          

       
   

 
 

       

   
   

     

 
 

 
 

 
   

 
 

 
   

 
    

      

   

 
  

 
                                                                                                  

                                                                                                           
  
      

  
 

                                                                                        

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

ALLEGATO B) 
REGIONE PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E TUTELA AMBIENTALE 

Schema polizza fideiussoria/fidejussione bancaria 

POLIZZA FIDEJUSSORIA/FIDEJUSSIONE BANCARIA PER L'ANTICIPO DELL'AIUTO 
PREVISTO DALLA L.R. 25 GENNAIO 2018, N. 2 “INDIRIZZI PER LO SVILUPPO, LA 
SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE E LA COESIONE ECONOMICA E SOCIALE DEL 
TERRITORIO DI TARANTO”. 

La presente garanzia, allegata al provvedimento di concessione del contributo di cui alla L.R. 

n. 2/2018, riporta tutte le informazioni necessarie all'attivazione della garanzia/polizza 
fidejussoria stessa, la cui sottoscrizione costituisce atto formale di accettazione incondizionata 

di tutte le condizioni previste, degli importi e dei dati in essa riportati 

Frontespizio (da compilare a cura dell'Ente garante) 

Garanzia/Polizza fideiussoria 

Numero 
Inizio validità garanzia 

Data decorrenza validità 

Tipologia del Contratto 

polizza/garanzia fidejussoria finalizzata all'erogazione di anticipi nell'ambito dei contributi 
previsti dalla L.R. 25 Gennaio 2018, n.2 “Indirizzi per lo sviluppo, la sostenibilità ambientale e 

la coesione economica e sociale del territorio di Taranto” 

Garante / Fidejussore 

Denominazione Partita IVA 

Sede Legale in 

Via 

Cap. 

(da riportare in assenza dei dati nella carta intestata) 
Sede Direzione Generale (se diversa da sede legale) in 

Cap.  Via 

Tel. Fax e-mail 

12 



78196 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

  
 

 

 
 

                                                                                         
           

     

    

 
 
 
 

 
    

 
 

  
 

  
 
                                                                                          

 
 

 
  

 

 
 

      
                                                                                                     

                                                                                                 
 

 

 

 
 

 

                                                                                                                              
  

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

Registro Imprese di N. 
(per le Assicurazioni) autorizzata dal Ministero dell'Industria, del Commercio e dell'Artigianato 

ad esercitare le assicurazioni del Ramo cauzione ed inclusa nell'elenco dell'art. 1, lettera 

c),della legge 348 del 10.06.1982 pubblicato sul sito internet www.isvap.it 

(per le Banche) Codice ABI                                                                  Codice CAB 

(per le Assicurazioni/Banche) Rappresentante Negoziale/Agente Procuratore speciale: 

Sig. 
C.F.                                                                     Luogo e data di nascita 

Indirizzo della Filiale/Agenzia: 
Sede in Cap. 
Via 

Tel. Fax e-mail 

PREMESSO 

a) che la ditta beneficiaria finale degli aiuti (in seguito denominata Contraente) 

Contraente 

Cognome e nome (o Ragione Sociale) 
Cuaa Partita IVA 

Data di nascita Sesso Comune di nascita 

Provincia 

Domicilio o sede legale 

Indirizzo 
Comune Provincia 
Cap 

13 

www.isvap.it


78197 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

 

  
     

                                                                                                                      
                                         

 
 
 

                         
                                                                                                                

 
                                                                                       

 

 
 

 

  
    

    

              
        

 
 

 
    

    
                 

   
                                                 

   
                                          

  

   

 
  

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

Rappresentante legale di (persona giuridica) 
Cognome e nome (o Ragione Sociale) 
Cuaa Partita IVA 

Data di nascita                                     Sesso               Comune di nascita  

Provincia 

Indirizzo 

Comune              Provincia  

Cap 

Registro imprese di Numero R.I. 

ha richiesto alla Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela 
Ambientale, per il tramite della domanda del ________________ inviata tramite posta 

certificata il pagamento anticipato per l'investimento relativo alla L.R. 25 Gennaio 2018, n.2 

“Indirizzi per lo sviluppo, la sostenibilità ambientale e la coesione economica e sociale del 
territorio di Taranto” pubblicata sul B.U.R.P. n. 15 del 29/01/2018, e precisamente: 

Prestazione Garantita(1) 
Ammontare anticipo €. (in Lettere) 

Importo Garantito (2) €. 
dell’ammontare dell’anticipo 

(3)(in Lettere) 

Data ultimazione lavori (4) data “a” 30.10.2020 

Scadenza ultima (5) data “b” 

Eventuale proroga, su richiesta della Regione Puglia, di ulteriori 6 mesi 

b) che detto pagamento anticipato è condizionato alla preventiva costituzione di una cauzione 

per un importo complessivo di Euro                       pari al 100% dell’anticipazione richiesta, a 

garanzia dell’eventuale restituzione dell`importo anticipato ove risultasse che il Contraente 
non aveva titolo a richiederne il pagamento in tutto o in parte; 

14 



78198 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

  
 

 

 
 

        
            

     

        

  
 

 

  
  

     

     
  

 

     
   

     

             
    

 
    

   
  

     
 

    
       

 
  

 
   

   

  

       
   

    

 
     

 

___________________________________________________________________________ 

__________________ 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

c) che qualora risulti accertata dagli Organi di controllo, da Amministrazioni pubbliche, Autorità 
Giudiziarie o da corpi di Polizia giudiziaria, l'insussistenza totale o parziale del diritto al 

sostegno, la Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, 

anche ai sensi dell’art. 23 del bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 131 dell’11/10/2018, deve 

procedere all`immediato incameramento delle somme corrispondenti al sostegno non 
riconosciuto; 

d) che la presente garanzia avrà la durata corrispondente al periodo intercorrente tra la data 
odierna e fino alla data __________________ corrispondente all’ultimazione dei lavori 

indicata nel provvedimento regionale di comunicazione di ammissibilità agli aiuti, (data 

ultimazione lavori - data “a”), aumentata in automatico di 3 semestralità e cioè sino al 
__________ scadenza ultima - data “b”; 

e) che con la presente garanzia sono disciplinati esclusivamente i rapporti tra il 
garante/fideiussore e la Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela 

Ambientale nella sua qualità di beneficiario della cauzione prestata, sono quindi esclusi i 

rapporti tra garante/fideiussore e contraente che se presenti si danno per non opponibili alla 

Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale. 

1 Gli importi dell'anticipo e della somma garantita vanno indicati in cifre ed in lettere. 
2 L'importo garantito è il 100% dell'importo anticipato. 
3 La percentuale da indicare è quella del 100%. 
4 La data ultimazione lavori è indicata nel provvedimento regionale di ammissibilità agli aiuti (data 
'a'). 
5 La scadenza ultima, in accordo con quanto definito all'art. 2 delle 'Condizioni Generali della 
Garanzia', si ottiene aumentando di 3 semestralità (o 18 mesi) la durata dei lavori (data 'b'). 

CIO' PREMESSO 

La Compagnia Assicuratrice/Banca (di seguito indicata come Fideiussore), identificata nel 
frontespizio, che costituisce parte integrante della garanzia, in persona del legale 

Rappresentante pro-tempore/Agente Procuratore speciale come identificato nel frontespizio 

medesimo, nell'interesse del Contraente dichiara di costituirsi, come in effetti si costituisce, 
fideiussore a favore della Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela 

Ambientale, dichiarandosi con il Contraente solidalmente tenuto per l'adempimento 

dell'obbligazione di restituzione delle somme anticipate erogate secondo quanto descritto in 
premessa, automaticamente aumentate degli interessi legali decorrenti: 

15 



78199 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

     
  

       

 

      
   

        

      
      

  

     

 
   

 
  

    

        

       

     
    

 

 
  

    

       
      

  

   
 

   

    
   

       

 
     

          

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

- in caso di irregolarità amministrative, dalla data della notifica di richiesta di restituzione 
dell'importo non dovuto a quella di rimborso, 

- in caso di accertamento di reato, dalla data di erogazione dell'aiuto a quella di rimborso. 

Sono comunque dovute imposte, tasse ed oneri di qualsiasi natura sopportati dalla Regione 

Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale in dipendenza del 

recupero, pari all’importo di cui al precedente punto “b”. 

Resta inteso che da tale somma massima sono esclusi gli interessi maturati e dovuti per 
effetto di ritardi, imputabili al Fidejussore, nel pagamento delle somme richieste dalla Regione 

Puglia e calcolati secondo le modalità indicate nella comunicazione di escussione della 

garanzia di cui al successivo punto 6. 

CONDIZIONI GENERALI DELLA GARANZIA 

1 ) Disciplina generale 

La presente garanzia è disciplinata in via analogica dalle norme contenute nel Reg. (CEE) n. 

2220/85 del 22.07.1985 modificato dal Regolamento (CEE) n. 1181 del 29.04.1987, dai 

regolamenti di settore, dalla normativa nazionale e dalle modifiche applicate al PSR Puglia 

2014-2020 nonché dalle condizioni stabilite negli artt. seguenti. Le comunicazioni della 
Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale verso il 

Fidejussore saranno effettuate all'indirizzo della Direzione Generale dell'Ente garante che ha 

emesso la presente garanzia. 

2 ) Durata della garanzia 

La presente garanzia sarà rinnovata dalla data iniziale di validità automaticamente di sei mesi 

in sei mesi sino alla data di ultimazione dei lavori, indicata nel provvedimento regionale di 
comunicazione di ammissibilità agli aiuti (data “a” del punto d delle premesse). Da 

quest'ultima “data ultimazione lavori”, la validità della garanzia è aumentata in automatico di 3 

semestralità (data 'b' del punto d delle premesse). 

3 ) Richiesta di proroga 

La Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, con 
motivata richiesta, inviata anche a mezzo fax, 15 giorni prima della scadenza della durata 

massima (data 'b'), può chiedere un'ulteriore proroga di altri sei mesi, che il fideiussore si 

impegna a concedere. 
Decorsi i suddetti termini la garanzia cessa automaticamente purché all'interno di tale periodo 

non siano stati avviati procedimenti di recupero nei confronti del Contraente, comunicati per 

16 



78200 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

  
 

 

 
 

    
  

 
  

    

    
     

          

 

   
            

      

   
         

 

   
    

 
    

     

    
    

        

      
     

 

  
 

  

    

     
 

 

   

 
 

         

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

conoscenza anche all'Ente garante, ovvero denuncia di sinistro o di richiesta di escussione 
verso il Fidejussore. 

4 ) Garanzia prestata 

Il Fidejussore garantisce alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e 

Tutela Ambientale, il pagamento delle somme che verranno richieste al Contraente, fino alla 
concorrenza dell'importo assicurato, eventualmente maggiorato da interessi legali dovuti per 

ritardato pagamento in riferimento ai tempi di restituzione indicati nel successivo punto 6). 

5 ) Richiesta di pagamento 

Qualora il contraente non abbia provveduto, entro 30 giorni dalla data di ricezione 

dell'apposito invito, inviato dalla Regione, per conoscenza al Fideiussore, a rimborsare alla 

Regione quanto richiesto, la garanzia potrà essere escussa, anche parzialmente, facendone 
richiesta al Fideiussore mediante raccomandata con ricevuta di ritorno. 

6 ) Modalità di pagamento 

Il pagamento dell'importo richiesto dalla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Tutela Ambientale sarà effettuato dal Fideiussore a prima e semplice richiesta 
scritta, in modo automatico ed incondizionato, entro e non oltre 30 giorni dalla ricezione di 

questa, senza possibilità per il Fideiussore di opporre alla Regione Puglia alcuna eccezione, 

anche nell'eventualità di opposizione proposta dal Contraente o da altri soggetti comunque 
interessati ed anche nel caso che il Contraente nel frattempo sia stato dichiarato fallito ovvero 

sottoposto a procedure concorsuali ovvero posto in liquidazione, ed anche nel caso di 

mancato pagamento dei premi, spese, commissioni ed interessi o di rifiuto a prestare 
eventuali controgaranzie da parte del Contraente. 

7 ) Integrazione importo garantito 

Tale pagamento avverrà secondo le modalità che saranno comunicate qualora il Contraente 
e/o il Fideiussore dovessero conseguire in via giudiziale o amministrativa la sospensione della 

escussione totale o parziale delle somme ad essi richieste, dette parti si impegnano ad 

integrare l'importo garantito con una somma pari agli interessi legali maturati sulla somma 
pretesa. 

8 ) Rinuncia al beneficio della preventiva escussione del Contraente ed alle 

eccezioni. 
La presente garanzia viene rilasciata con espressa rinuncia al beneficio della preventiva 
escussione di cui all'art. 1944 cod. civ., e di quanto contemplato agli artt. 1955 e 1957 cod. 

17 



78201 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

   
    

           

   

  
        

   

  

 

 
   

     

 

     
       

   

  
 

           
  

 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

civ., volendo ed intendendo il Fideiussore rimanere obbligato in solido con il Contraente fino 
alla estinzione del credito garantito, nonché con espressa rinuncia ad opporre eccezioni ai 

sensi degli artt. 1242 - 1247 C.C. per quanto riguarda crediti certi, liquidi ed esigibili che il 

Contraente abbia, a qualunque titolo, maturato. 

9 ) Svincolo anticipato garanzia 

La Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, nel 

periodo di validità della presente garanzia, con apposita dichiarazione scritta e comunicata al 

Fideiussore, potrà svincolare anticipatamente la garanzia parzialmente o totalmente. 

10 ) Foro competente 

In caso di controversie fra la Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e 

Tutela Ambientale e il Fidejussore, il Foro competente sarà esclusivamente quello di Bari. 

11 ) Nullità di ulteriori condizioni aggiuntive 

Eventuali condizioni generali o condizioni aggiuntive regolanti il rapporto tra il Fideiussore e la 

Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, sono da 

ritenersi nulle. 

Dichiarazioni: I sottoscrittori dichiarano di aver preso visione e di essere in possesso 
dell'articolato completo del contratto 

18 



78202 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

  
 

 

 
 

 
 

 

           
      

  

   
 

 
 
 
 

 
  

    
    

 

    
    

 

 
         

 
             

  

      
      

   
                

              
     

   
                

                  
             

    I 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

Data e luogo sottoscrizione 
Data__________________ Luogo sottoscrizione______________________ 

Rappresentante negoziale fidejussore 
Nome: ________________________________ 
Cognome: ________________________________ 
Firma leggibile_____________________________________________ 

Rappresentante legale contraente 
Nome: ________________________________ 
Cognome: ________________________________ 
Firma leggibile_____________________________________________ 

Agli effetti dell'art. 1341 e 1342 C.C. i sottoscritti dichiarano di approvare specificatamente le disposizioni delle "Condizioni generali 
della Garanzia", in particolare gli art. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 11 riportati nella presente garanzia. 

Timbro e firma Rappresentante negoziale Fidejussore Timbro e firma Rappresentante Legale Contraente 

NOTE: L'Ente garante dopo aver completato le parti di competenza (numero, data, dati 
societari e dati dell'agente firmatario, ecc.) appone il timbro dell'Ente garante, indicando 

cognome e nome dell'agente firmatario. La firma deve essere apposta per esteso e in modo 

leggibile, accettando in tal modo incondizionatamente tutte le condizioni previste dalla 
presente 

AVVERTENZE 

Si avverte che: 
1) non si accettano garanzie rilasciate da alcuna Società Finanziaria, in linea con 

quanto previsto dalla L. 10 giugno 1982, n. 348; 

2) sono al momento escluse dal prestare garanzie in favore della Regione Puglia -
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, le seguenti imprese 

assicuratrici: 

- SIC confluita nella ATRADIUS Credit Insurance N.V. - C.F. 12480730154; 

19 



78203 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

       

   

    

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

- Milano Assicurazioni S.p.A. - C.F. 00957670151; 

- La NAZIONALE confluita in MMI ASSICURAZIONI S.p.A. - C.F.00914930581; 

- Liguria Società di Assicurazioni S.p.A. 

20 



78204 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

  
 

 

 
 

 
								 	

	
	
 

 
	

	 	 	 	
	 		

				
	

				 	
		

				 	
	

	
	

	
	 	

	 	 	
	 	

	
	 		

	 		

	
	 	

	 	
	 	 	

	
 

 
	

 	 	
 	
 			

	 	 	
	 	 	 	

	
	

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

Modello 1 
Spett.le Regione	Puglia 

Dipartimento	Agricoltura,	Sviluppo	Rurale	e	Ambientale 
Lungomare	Nazario	Sauro,	45 

70121		B	A	R	I 

OGGETTO:	 LEGGE	 REGIONALE	 n.	 2	 del	 25	 gennaio	 2018	 - “Indirizzi per lo 
sviluppo,	 la sostenibilità 

ambientale	 e	 la	 coesione	 economica	 e	 sociale	 del	 territorio	 di	 
Taranto”.	 

Avviso	 Pubblico	 “Sostegno	 a	 investimenti	 nella creazione	 e	 nello	 
sviluppo	 di	 attività 

extra-agricole”	 –DOMANDA	 DI	 PAGAMENTO AGLI	 
INVESTIMENTI 

Il/la	 sottoscritto/a____________________________________ nato/a	 
a____________________Prov.____il __/__/____	 e	 residente	 nel Comune	 di	 
_____________________________Prov	 .___ C.A.P.	 _______ in	 via/piazza 
_________________________________________________ n.	 ____	 Codice 
Fiscale____________________________ Tel.	 __________________cell.	 ______________	 
email	 __________________________ nella	 sua	 qualità	 di	 (1) 

(2) ______________________________	 della 
________________________________________________________________________ con	 
Partita	 Iva	 n.	 ________________________ CUUA:	 __________________________________	 e	 
sede	 legale	 nel comune	 di	 __________________________	 Prov. ____C.A.P.	 
_______________	 in	via/piazza _________________________________ n.	 ___________ 

PRESENTA 

� Domanda	di	pagamento	di anticipazione 
� Domanda	di	Acconto 
� Domanda	di	Saldo 

agli	 investimenti	 a	 valere	 sull’Avviso	 Pubblico in	 oggetto per €	 
________________(________________________________)(3)	 pari	 al	 ___% del piano	 
aziendale	 di	 investimenti	 di	 €	 
__________________________(____________________________________) 

21 

https://Spett.le


78205 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

 
 

	

 	
 	
 	

 

	

                                                                         
 

 
     
         
   

 

___________________________________________ 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

Allega	alla	presente	la	seguente	documentazione: 

§
§
§

Luogo e Data _________________ 

Firma 

1. Indicare se “titolare” o “legale rappresentante”; 
2. Indicare l’esatta ragione sociale quale risulta dal certificato della CC.I.AA; 
3. Indicare l’importo in lettere 

22 




